Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 09/2019
ATA N° 04/2019

Ata de Reunião da Comissão Designada pela Portaria 391/2019.

 Aos 26 dias do mês de Julho de 2019, às nove horas, reuniu-se a Comissão para aplicação
dos critérios desempate conforme segue:

PSICOPEDAGOGO INSTITUCIONAL E CLÍNICO

Seq. Nome

Pós-graduação
relacionada à área

(mestrado,
doutorado, PhD)

Tempo de
experiência no
âmbito privado

na função

Tempo de
experiência no

serviço público, na
função

Participação em cursos,
encontros, seminários ou
similares, relacionados à

área

Total

01 ROSA MARIA
DE SOUZA
GARCIA

 - 20 10 30

02 JULIANA
TOEBE
GRINGS

- - 10 20 30

03 LUCIMARA
STAHELSKI

- - - 20 20

04 DANIELA
TEREZINHA
HINCHING

- - - - 0

PROFESSOR DE SALA DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO:

Seq. Nome

Pós-graduação
lato sensu

relacionada à
área

(especialização)

Pós-graduação
relacionada à

área (mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência no

serviço público,
na função

Participação em
cursos, encontros,

seminários ou
similares,

relacionados à área

Total

01 LUANA
MARQUES
DE
OLIVEIRA

10 - - - 30 40

02 JUCELI
WUST

10 - - - 20 30

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

PROFESSOR NÍVEL I – ALTO ROLANTINHO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação
em cursos,
encontros,
seminários

ou
similares,

relacionados
à área

Total

01 VANDERLÉIA
TATIANE
REICHERT

10 - - 40 20 70

02 MONALISA
CAUANA PINIDO
DA SILVA

- - - 30 20 50

03 CÉLIA DIAS DA
COSTA

10 - - 20 20 50

04 ANAYDE
HUTTNER DE
CASTRO

- - 05 10 20 35

05 CARINA
ROBERTA DA
SILVA NIPPER

- - - 10 20 30

06 LETICIA
GRAZIELA
ZIMMER

- - - 10 20 30

07 BIANCA
FROHLICH
KERCHNER

10 - - - 20 30

08 BIANCA
ROBERTA
SOARES

- - - - 20 20

09 DANIELA
CATARINA
FLECK

- - - - 20 20

10º e
11º
(sorteio)

CARLA
LISSANDRA DA
SILVA OLIVEIRA

- - - - 20 20

 MAIARA SOARES - - - - 20 20

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

PROFESSOR NÍVEL I – ALTO ROLANTE:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação
em cursos,
encontros,
seminários

ou
similares,

relacionados
à área

Total

01 MICHELE
CRISTIANE
TERRA DE
FREITAS

10 - - 40 20 70

02 LETICIA MARIA
FIGUEIRA DA
SILVA

10 - - 30 20 60

03 LUANA EUGENIA
PRETTO

- - - 10 20 30

04 TAMARA
ROSANE SOHNE

10 - - - 20 30

5º e 6º
(sorteio)

GEISI ANDRESSA
SOARES
FERREIRA

- - - - 20 20

 PÂMELA
FRANCIELLE DA
SILVA

- - - - 20 20

PROFESSOR NÍVEL I – RIO BRANCO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação
em cursos,
encontros,
seminários

ou
similares,

relacionados
à área

Total

01 FRANCISCA
LIDIANE
SEBASTIÃO

10 - - 40 20 70

02 VIVIANA
FERNANDA LAUX
RECH

10 - - 30 20 60

03 ESTEFANI
FRANCIELE DA
SILVA

10 - - 20 20 50

04 ROSA MARIA 10 - - 10 10 30

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

CARNEIRO
MICHEL

05 ANA PAULA DOS
SANTOS

- - - 10 20 30

06 ELIZANDRA
SCHMIDT
REICHERT

- - - 10 10 20

07 VIVIANE
SCHMITT DA
SILVA

- - - 10 10 20

08 ao
11
(sorteio)

ANDRÉIA
KARINA VARGAS - - - - 20 20

 ELISANDRA
CARINA REIS DE
JESUS HERMANN

- - - - 20 20

 JAQUELINE
VENTURA
MACHADO
HERMANN

- - - - 20 20

 MICHELE
DUPONT
BERNARDES

- - - - 20 20

12 CATIELI
ROBERTA KIRCH

- - - - - 0

PROFESSOR NÍVEL I – CENTRO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionad

a à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 TÂNAR
BIRCK
SOUZA

10 - 10 40 20 80

02 TIAGO
RODOLFO
EDINGER

10 - - 40 20 70

03 BRUNA
ARNOLDH

- - - 40 20 60

04 TAYENI - - - 40 20 60

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

MIÚCHA
BOTH

05 CRISTINA
MARIN

- - - 40 20 60

06 DINARA
SELMA
PEREIRA

- - - 40 20 60

07 MARISANA
ADRIANA
SCHMIDT

10 - - 30 20 60

08 FERNANDA
PEREIRA
SANTOS

10 - - 30 20 60

09 LUANA
GABRIELE
FAISTAUER

10 - 10 20 20 60

10 MARISA
REJANE DA
SILVA

- - - 20 20 40

11 GEOVANA
MADALENA
MARIA
SILVA

10 - - 10 20 40

12 VANESSA
REIS DA
SILVEIRA DE
BITENCOUR
T

10 - - 10 20 40

13 MARCIA
LORECI
FLECK

- - - 10 20 30

14 LECI
HAMMERSC
HMITT

- - - 10 20 30

15 CARINE DA
SILVEIRA
ALVES

10 - - - 20 30

16 DENIELE
DOS SANTOS
JASCOWSKI

10 - - - 20 30

17 JESICA
DAIANE DA
SILVA

10 - - - 20 30

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

18 MABELI
CRISTIANI
SCHREINER

- - - - 20 20

19 ANA
BEATRIZ DE
SOUZA
FRIEDERICH

- - - - 20 20

20, 21 e
22º
(sorteio)

ANDRISA
ALVES - - - - 20 20

 DENISE
DEMENEGUI
DOS SANTOS

- - - - 20 20

 TATIELI
LUCIANA
LINO

- - - - 20 20

23 PATRÍCIA DE
SOUZA

- - - - 10 10

24 VIVIANE
ELISA KRAY

- - - - - 0

PROFESSOR NÍVEL II – GEOGRAFIA – ALTO ROLANTE:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 LUCAS
FERNANDO
BOEKMANN
VIEIRA

- - 10 10 20 40

02 CRISTIANA
ISABEL MOLLER

- - - - 20 20

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

PROFESSOR NÍVEL II – GEOGRAFIA – ALTO ROLANTINHO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 KARINA DANIELI
MARIA DA SILVA

10 - - 40 20 70

PROFESSOR NÍVEL II – INGLÊS - CENTRO:

eq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 ALEXANDRA
SCHENARDIE

- - - 40 - 40

02 ISAIAS POSPICHIL 10 - 20 - - 30

PROFESSOR NÍVEL II – CIÊNCIAS – ALTO ROLANTINHO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 SANDRA GISSELA
DORNELES DE
SOUZA CORRÊA

10 - - 40 20 70

02 LETÍCIA DOS
PASSOS

10 - 10 10 20 50

03 IGOR DA
SILVEIRA BERNED

- 10 05 10 20 45

04 ANGÉLICA
LUCIANA DA
SILVA LEMBI

10 - - - 20 30

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

PROFESSOR NÍVEL II – CIÊNCIAS – RIO BRANCO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 PRISCILA
MADRUGA
GUTERRES

10 - 20 40 20 90

02 WILLIAM ASSIS
CORREA

- - 20 - - 20

03 LETÍCIA ISABEL
BERVANGER

- - - - 10 10

PROFESSOR NÍVEL II – CIÊNCIAS – CENTRO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação
em cursos,
encontros,
seminários

ou
similares,

relacionados
à área

Total

01 GRAICE ALINE
CARDOSO DA
SILVA

10 - - - 20 30

02 FERNANDO
JUNGES

- - - - 20 20

03 e 04
(sorteio)

JONATHAN LUIZ
ROBALSKI

- - - - - 0

 TAÍS JULIANA
REICHERT

- - - - - 0

PROFESSOR N2-MATEMÁTICA-CENTRO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 LUCIANE DA
SILVA

10 - - 40 20 70

02 ELOISA REGINA
WALLAUER
GLAESER

10 - - - 20 30

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

03 MARISTELA
REGINA
SMANIOTTO

10 - - - 20 30

04 JEFERSON DA
SILVA BALTAZAR

- - - - - 0

PROFESSOR N2-HISTÓRIA-RIO BRANCO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 EMERSON
RANIERI SANTOS
KUHN

- 10 05 - 20 35

02 NEUSA
TERESINHA DE
FRAGA

- - - - - 0

PROFESSOR N2-HISTÓRIA-CENTRO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação
em cursos,
encontros,
seminários

ou
similares,

relacionados
à área

Total

01 ANDRÉA
ARNHOLD PETRY

10 - - 40 20 70

02
ao 04
(sorteio)

BÁRBARA
HERNÁNDEZ
OLIVEIRA

- - - - 20 20

 DESIRE
FERREIRA DA
ROSA SILVA

- - - - 20 20

 IGOR TIERES
GLAESER

- - - - 20 20

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

PROFESSOR N2-PORTUGUÊS-CENTRO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 ELENARA LITZ 10 - - 40 20 70
02 JULIANA VOLTZ - - - 10 20 30
03 DAIANE DREWKE - - - - - 0

PROFESSOR N2-ED. FÍSICA – RIO BRANCO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 FERNANDA
MOREIRA PIRES

10 - 10 40 20 80

02 CARLOS
GUILHERME
PETRY

10 - - 40 20 70

03 EMERSON
AUGUSTO DA
ROSA

- - 20 - 20 40

PROFESSOR N2-ED. FÍSICA-CENTRO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação
em cursos,
encontros,
seminários

ou
similares,

relacionados
à área

Total

01 MICHELE REGINA
BERTOTTI

10 - - 40 20 70

02 PÂMELA
PRISCILA DE
AZAMBUJA

- - - 20 20 40

03 ao
06
(sorteio)

ELIZA REGINA
CANCIAN - - - - 20 20

 JAQUELINE - - - - 20 20

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

TOEBE GRINGS
 JEFERSON

SPARRENBERGER
- - - - 20 20

 JEFFERSON
RICARDO
TADIOTTO
STEYER

- - - - 20 20

PROFESSOR N2-ENSINO RELIGIOSO-ALTO ROLANTINHO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 ADRIANO ANDRÉ
THOMAS

10 - - - 20 30

02 ALDUIR MARCOS
NEGRI

- - - - 20 20

PROFESSOR N2-ENSINO RELIGIOSO-RIO BRANCO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 CLEITON DA
SILVA

- - - - 20 20

PROFESSOR N2-ARTES-ALTO ROLANTINHO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 RAÍ LUIZ
BONALUME

- - 20 10 20 50

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

PROFESSOR N2-ARTES-CENTRO:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação
relacionada

à área
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de
experiência
no serviço
público, na

função

Participação em
cursos,

encontros,
seminários ou

similares,
relacionados à

área

Total

01 CRISTIANI
MONTEMEZZO

10 - - 40 20 70

02 DJENIFER
SCHAEFFER GRUN

- - - - 20 20

SERVENTE MERENDEIRA – ALTO ROLANTE

Seq. Nome
Ensino

Fundamental
completo

Ensino
Médio

completo

Tempo de

experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de

experiência
no serviço
público, na

função

Cursos,encontros,
seminários ou similares,

relacionados à área
Total

01 ANGELA
VIDAL
TEIXEIRA

- - 20 40 - 60

02 LEONICE
LUCIANA
GOMES

10 - - 20 - 30

03 MARGARETE
ROZANA
LAUX

- - 20 10 - 30

04 ADRIANA
SOLANGE
FERREIRA
DA ROSA

- - - 20 - 20

05 MARIA
SOLANGE
PIACHESKI

10 - - 10 - 20

06 SANARA
SCHUCK
ANACLETO
TORMA

10 10 - - - 20

07 JANAINA
CRISTIANE
DA SILVA
COSTA

- - 20 - - 20

08 OHANA 10 10 - - - 20

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

GONÇALVES
DA ROSA

09 TANIA
MARA
LAGUNA
LANGARAI

- - - - - 0

10º
 ao
16º
(sorteio)

MARIA
LISIANE
CORREA

- - - - - 0

 MARIA INÊS
RITZEL

- - - - - 0

 NILSA
TEREZINHA
STEFENI

- - - - - 0

 SANDRA
MARIA DA
ROSA

- - - - - 0

 SONIA
IARONKA

- - - - - 0

 DANIEL
WILLIAM
SUEDEKUN

- - - - - 0

 JUSSARA
APARECIDA
DE ARAÚJO

- - - - - 0

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS:

Seq. Nome
Ensino

Fundamental
completo

Ensino
Médio

completo

Tempo de

experiência
no âmbito
privado na

função

Tempo de

experiência
no serviço
público, na

função

Cursos,encontros,
seminários ou similares,

relacionados à área
Total

01 CELITA
MENEGAZ
BRIDE

10 - 20 40 20 90

02 FÁTIMA
JUCELI
SILVEIRA

10 10 05 40 10 75

03 SABRINA
BARBARA
ALMEIDA
LAGO

10 - - 30 - 40

04 PÂMELA 10 10 - - 10 30

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188

MAIARA
IARONKA

05 PAULO
ROBERTO
LEAL
RAMOS

10 10 - - - 20

06 SOLANGE
RODRIGUES
DA SILVA

10 10 - - - 20

07 ELISANDRA
CAETANO

- - 05 - - 05

08 REJANE
REIS
RIBEIRO

- - - - - 0

09 PRISCILA
DALATÊA

- - - - - 0

  10º
   ao
  14º
(sorteio)

ELISETE
FABIANE
KOLLING

- - - - - 0

 MARIA
LUCIANA
IARONKA

- - - - - 0

 MARIANE
VAZ ANDRÉ

- - - - - 0

 NELCI DA
SILVA

- - - - - 0

 ORACINA
MESSIAS
FLECK

- - - - - 0

             O sorteio público dos candidatos empatados será realizado no dia 05/08/2019, às 9
(nove) horas, junto a Sala de Reuniões na sede da Prefeitura Municipal de Rolante, conforme
previsto no item 9.1.5 do Edital. Sendo o que se apresentava, encaminhamos para autoridade
competente dar prosseguimento legal.

Rolante, 02 de Agosto de 2019.

CAROLINA DAL CASTEL           RODRIGO DA SILVA         ROSANE ERICA SCHMIDT